АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 10.04.2024                                                                                                № 22
д. Панино

О проведении двухмесячника по озеленению, благоустройству и санитарной  очистке территории сельских населённых пунктов Панинского сельского поселения

	В связи с окончанием зимнего периода, а также в целях обеспечения надлежащего санитарного и технического состояния объектов благоустройства на территории Панинского сельского поселения администрация Панинского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
	1.Провести с 20 апреля по 20 июня 2024 года двухмесячник по озеленению, благоустройству и санитарной очистке территории сельских населённых пунктов Панинского сельского поселения.
           2.Объявить 20 апреля и 27 апреля 2024 года днями гражданского субботника по санитарной очистке и озеленению территории Панинского сельского поселения.
           3. Заулковой А.А., главному специалисту администрации, секретарю комиссии по благоустройству и санитарному содержанию:
- согласовать с руководителями предприятий и учреждений график по уборке и санитарной очистке территорий.
- разместить в общедоступных местах (у магазинов, ФАП, на почте и т.д.) листовки с разъяснением и призывом принять участие в месячнике и в гражданских субботниках 20 апреля и 27 апреля 2024 года.
          4. Руководителям учреждений, предприятий и организаций, независимо от форм собственности, произвести:
	- очистку служебных территорий от остатков топлива, мусора и строительных материалов, обратив особое внимание на очистку санитарных территорий источников водоснабжения, ликвидацию произвольных свалок;
	- восстановление заборов и ограждений, ремонт фасадов зданий и сооружений;
	- восстановление элементов благоустройства на территории после проведения ремонта и строительных работ;
	- восстановление и замену аншлагов – названий учреждений, организаций;
	- восстановление адресной нумерации жилых, административных и общественных зданий;
	- посадку деревьев и кустарников на производственной территории   административных зданий.
         5. Владельцам индивидуальных жилых домов произвести:
	- очистку закреплённых за домовладельцем территорий;
	- восстановление адресной нумерации домов;
	- восстановление и ремонт заборов и ограждений;
	- посадку, обрезку деревьев и кустарников.
          6. Рекомендовать депутатам Панинского сельского поселения провести разъяснительную работу и привлечь к участию в субботнике по санитарной очистке и озеленению сельских населённых пунктов жителей сельского поселения, руководителей учреждений и предприятий, расположенных на территории Панинского сельского поселения.
	7.Вывоз мусора при проведении субботников осуществлять за счёт собственных средств учреждений и организаций.
       	8. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
	9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заулкову А.А., главного специалиста администрации, секретаря комиссии по благоустройству и санитарному содержанию.

Глава  Панинского
сельского поселения  		 		       		      	 А.В. Зобнин